
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.03.2015 № 308-п 
г. Ярославль 

О выделении средств из 
резервного фонда Правительства 
Ярославской области 

В соответствии со статьёй 11 Закона Ярославской области от 
25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства области 
от 23.07.2008 № 362-п «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда Правительства Ярославской области», указом 
Губернатора области от 17.01.2015 № 12 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней на территории 
охотничьего хозяйства закрытого акционерного общества «ЗемляРесурс» 
Ростовского муниципального района Ярославской области», в целях 
ликвидации инфицированного объекта особо опасного заболевания 
африканской чумы свиней и недопущения распространения заболевания на 
территории Ярославской области 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить денежные средства в размере 668381,89 рубля за счет 
средств резервного фонда Правительства Ярославской области на проведение 
неотложных работ, связанных с устранением непосредственной опасности 
для жизни и здоровья человека, вызванной угрозой распространения особо 
опасного заболевания африканской чумы свиней на территории Ростовского 
муниципального района Ярославской области: на компенсацию расходов на 
ликвидацию инфицированного объекта особо опасного заболевания 
африканской чумы свиней, на компенсацию затрат при выполнении Плана 
ограничительных, организационно-хозяйственных и ветеринарно-
санитарных мероприятий на территории инфицированного объекта, на 
компенсацию затрат на оплату труда, начислений на заработную плату, на 
приобретение расходных материалов и основных средств, на оплату труда, 
начислений на оплату труда, оплату приобретения расходных материалов и 
основных средств, в том числе: 

- Ростовскому муниципальному району - 159999,56 рубля, из них: 
135450 рублей на компенсацию затрат на ликвидацию 

инфицированного объекта особо опасного заболевания африканской чумы 
свиней, организацию и проведение захоронения павших и убитых животных, 



2 
в том числе обустройство траншеи (ямы) для захоронения, проведение 
земляных и других работ; 

24549,56 рубля на компенсацию затрат на обустройство ограждения 
инфицированного объекта; 

- департаменту ветеринарии Ярославской области - 508382,33 рубля 
для государственного бюджетного учреждения Ярославской области 
«Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» на 
проведение ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации 
инфицированного объекта особо опасного заболевания африканской чумы 
свиней на территории Ростовского муниципального района Ярославской 
области, на компенсацию затрат на оплату труда, начислений на заработную 
плату, на приобретение расходных материалов, на оплату труда, начислений 
на оплату труда, оплату приобретения расходных материалов. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области Шилова А.Н. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


